
 

 

 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА  

 

РЕШЕНИЕ  

 

13 августа 2021 г.  № 20/106 

Екатеринбург 

  

О тексте избирательного бюллетеня  

для голосования по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область – Березовский одномандатный избирательный 

округ № 170 на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 29 и частью 4 статьи 79 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11.08.2021 

№ 40/323-8 «О формах избирательных бюллетеней для голосования 

по федеральному и одномандатному избирательным округам на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва» Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Березовский одномандатный избирательный округ № 170 р е ш и л а :  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область – Березовский одномандатный избирательный 

округ № 170  (прилагается).  



 2 

2. Направить настоящее решение Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии Свердловской 

области и опубликовать с использованием информационного ресурса в сети 

Интернет на сайте Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 

  



 3 

УТВЕРЖДЕН 

решением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область – Березовский 

одномандатный избирательный округ № 170 

от 13 августа 2021 года № 20/106 

 

 

ВИНОГРАДОВА ИРИНА МАРАТОВНА 

 

1997 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; физическое лицо, применяющее специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»; выдвинута: Политическая 

партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»; член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

ВОРОЖЦОВ ВЛАДИМИР ПЕТРОВИЧ 

 

1953 года рождения; место жительства – город Москва; Общероссийская 

общественная организация Ассоциация ветеранов боевых действий органов 

внутренних дел и внутренних войск России, заместитель председателя 

правления; выдвинут: ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ; член ПАРТИИ 

ПЕНСИОНЕРОВ, заместитель Председателя Центрального совета ПАРТИИ 

ПЕНСИОНЕРОВ 

 

ЗЫКОВ РОМАН АЛЕКСЕЕВИЧ 

 

1984 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, заместитель руководителя управления по сохранению 

культурного наследия; выдвинут: Политическая партия РОССИЙСКАЯ 

ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

ИОНИН ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

1985 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; Государственная Дума Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутат, первый заместитель председателя Комитета 

Государственной Думы по энергетике; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ, член Центрального совета Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 



 4 

ЗА ПРАВДУ, член Совета регионального отделения Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ в Свердловской области 

 

КАПЧУК СЕРГЕЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ 

 

1972 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; Автономная некоммерческая организация социальной 

поддержки людей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Рука 

помощи», директор по развитию; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА»; член Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»; имелась судимость: часть 3 статьи 159 

«Мошенничество» Уголовного кодекса Российской Федерации 

 

НЕКРАСОВ КИРИЛЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

 

1983 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Алапаевск; Законодательное Собрание Свердловской области, депутат; 

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

ПАРФЕНОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

 

1972 года рождения; место жительства – город Москва; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

ПОДШИВАЛОВ ЯРОСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 

 

1983 года рождения; место жительства – Свердловская область, Артемовский 

район, поселок Буланаш; ООО «ДАР», директор; выдвинут: 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»; член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» 

 

ХУСНУТДИНОВ АЛЬБЕРТ МАРСОВИЧ 

 

1976 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ», начальник отдела 

регионального представительства; выдвинут: Политическая партия 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»; член 

Политической партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», председатель Местного отделения Орджоникидзевского района 

города Екатеринбурга Свердловского регионального отделения 



 5 

Политической партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

ЧЕПИКОВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 

 

1967 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; Государственная Дума Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутат, член Комитета Государственной Думы по транспорту и 

строительству; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

член Регионального совета сторонников Свердловского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 


